Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

1

DECRETO Nº 020-A/2019.

Abre Crédito Suplementar no valor de
R$ 600.844,91, para os fins que
especifica e dá outras providências.

O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 600.844,91 (seiscentos
mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração.

Jundiá/RN, 14 de agosto de 2019

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

2

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  600.844,91
     03 .001 Sec. Mun. de Administração  75.086,00

2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração  57.798,56

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.336,76

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.200,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 48.090,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 3.171,80

2010 Manut. da Rede de Iluminação Pública  17.287,44

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16200000 0001 17.287,44

     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças  5.473,30

2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças  5.473,30

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 5.473,30

     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos  226,50

2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos  226,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 226,50

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos  56.449,76

2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos  13.154,29

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 13.154,29

2022 Manut. do Ensino Fundamental  113,10

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  11110000 0001 113,10

2023 Salário Educação - QSE  11.827,71

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 11.827,71

2024 Programa Nacional de Transp. Escolar - PNATE  910,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 910,00

2025 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/Ens. Fundamental  18.496,04

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 18.496,04

2027 Programa Estadual de Transp. Escolar - PETERN  11.078,62

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11900000 0001 11.078,62

2043 Manut. do Programa Indústria do Conhecimento  870,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 870,00

     06 .002 Fundo de Manut. e Desenv. da Educ. Básica  149.673,55

2036 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-40%  84.052,47

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
- PESSOAL CIVIL  11130000 0001 30.591,20

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11130000 0001 53.461,27

2037 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-60%  16.533,80

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

3

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
- PESSOAL CIVIL  11120000 0001 14.760,80

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  11120000 0001 1.773,00

2038 Manut. do Ens. Infantil - FUNDEB-40%  10.426,53

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
- PESSOAL CIVIL  11130000 0001 7.215,60

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11130000 0001 3.210,93

2040 Manut. do Ens. Inf./CRECHE - FUNDEB-60%  32.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11120000 0001 32.000,00

2041 Manutenção do EJA - FUNDEB-60%  6.660,75

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11120000 0001 6.660,75

     07 .002 Fundo Municipal de Saúde  236.859,92

2048 Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS  12.101,25

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 12.101,25

2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO  99.391,02

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 92.435,94

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 6.955,08

2053 Programa Saúde Bucal - PSB  6.800,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  12110000 0001 6.800,00

2054 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF  8.263,77

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 7.030,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.233,77

2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde  108.483,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 40.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 2.573,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 760,00

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12150000 0001 65.150,00

2063 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - ENDEMIAS  1.820,88

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 1.642,50

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 178,38

     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  28.654,89

2074 Manut. do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente  1.430,51

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 430,51

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.000,00

2075 Manut. do Fundo Mun. de Assist. Social - FMAS  836,40

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 836,40

2076 Manut. do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  6.290,83

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 1.730,66

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 3.260,17

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.300,00

2077 Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV  17.181,76

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

4

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 3.681,76

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 8.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 5.500,00

2081 Manut. do Prog. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz  2.915,39

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 2.068,72

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 846,67

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura  47.048,99

2085 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura  47.048,99

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 34.205,29

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  15300000 0001 2.650,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  15400000 0001 2.650,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 7.543,70

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente  1.372,00

2094 Manut. da Sec. Mun. de Meio Ambiente  1.372,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.372,00

Anexo II (Redução)  600.844,91
     03 .001 Sec. Mun. de Administração  4.149,36

2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração  600,20

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 600,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 0,20

2005 Contribuição a Previdência Social  643,50

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 643,50

2007 Manut. do Setor de Arquivo, Patrimônio e Almoxarifado  429,37

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 429,37

2010 Manut. da Rede de Iluminação Pública  2.476,29

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.476,29

     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças  5.473,30

2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças  5.473,30

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 1.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS  10010000 0001 473,30

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 2.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 500,00

     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos  79.737,60

1020 Construção e Ampl. de Praças  78.323,70

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 78.323,70

1026 Const. de Abrigos para Passageiros  1.187,40

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.187,40

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

5

2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos  226,50

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 1,66

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 37,30

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 187,54

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos  154.585,72

1031 Programa Educando com Qualidade - PAR  45.206,20

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11240000 0001 42.856,20

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11240000 0001 2.350,00

1038 Construção de Praça de Eventos  18.792,32

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.426,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 17.366,32

1041 Const. de Quadra Coberta e Poliesportiva  21.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.000,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11240000 0001 20.000,00

2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos  2.974,29

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11110000 0001 1.094,29

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 1.500,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  11110000 0001 380,00

2022 Manut. do Ensino Fundamental  7.613,10

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11110000 0001 1.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 5.113,10

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  11110000 0001 1.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11110000 0001 500,00

2023 Salário Educação - QSE  18,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11200000 0001 18,00

2025 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/Ens. Fundamental  1.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11220000 0001 500,00

2028 Programa Mais Educação - FNDE  7.500,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 6.500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11220000 0001 500,00

2031 Manutenção do Ensino Infantil  1.500,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  11110000 0001 500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 500,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11110000 0001 500,00

2032 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/CRECHE  3.498,52

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 2.998,52

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11220000 0001 500,00

2033 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/PRÉ-ESCOLA  500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11220000 0001 500,00

2034 Manut. da Educação de Jovens e Adultos - EJA  180,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 180,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

6

2035 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/EJA  41.973,58

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 41.473,58

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11220000 0001 500,00

2044 Manut. das Atividades Desportivas  870,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 870,00

2056 Salário Educação - QSE  1.959,71

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 539,78

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11200000 0001 29,93

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11200000 0001 1.390,00

     06 .002 Fundo de Manut. e Desenv. da Educ. Básica  80.433,75

2036 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-40%  76.500,00

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
- PESSOAL CIVIL  11110000 0001 76.500,00

2039 Manut. do Ens. Inf./PRE-ESCOLA - FUNDEB-60%  1.160,75

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
- PESSOAL CIVIL  11120000 0001 160,75

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  11120000 0001 1.000,00

2040 Manut. do Ens. Inf./CRECHE - FUNDEB-60%  2.773,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL  11120000 0001 1.773,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  11120000 0001 1.000,00

     07 .002 Fundo Municipal de Saúde  236.859,92

1044 Aquis. de Equip. e Mat. Permanentes  10.500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  12140000 0001 10.500,00

1055 Ampl. do Sistema de Abastecimento de Água  171.526,85

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 5.041,15

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  12200000 0001 166.485,70

2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO  410,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 410,00

2053 Programa Saúde Bucal - PSB  2.573,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 2.573,00

2054 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF  178,38

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  12140000 0001 178,38

2055 Programa Rede Cegonha  500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 500,00

2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde  760,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  12110000 0001 732,01

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  12110000 0001 27,99

2058 Prog. Média e Alta Complexidade - MAC  28.150,69

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.233,77

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

7

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 2.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 24.916,92

2059 Manut. do Programa Assistência Farmacêutica - AFB  10.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 10.000,00

2062 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - PFVPS  2.261,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 261,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  12140000 0001 2.000,00

2095 Desenvolvimento de Ações de Educação em Saúde Ambiental  10.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12200000 0001 10.000,00

     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  28.654,89

1050 Aquis. de Equip. e Mat. Permanentes  781,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 781,00

2073 Apoio à Pessoa Idosa  3.575,87

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 3.575,87

2074 Manut. do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente  7.251,12

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 175,52

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 500,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 500,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.755,63

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.624,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 195,97

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.000,00

2075 Manut. do Fundo Mun. de Assist. Social - FMAS  4.070,64

3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 385,00

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 324,48

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 500,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 500,00

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 500,00

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS  10010000 0001 500,00

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 500,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 861,16

2076 Manut. do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  3.348,56

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.600,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 348,66

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 399,90

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.000,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

8

2077 Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV  2.500,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 2.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 500,00

2078 Manut. das Ações do IGD - Prog. Bolsa Família  846,67

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 846,67

2079 Manut. das Ações do IGD - SUAS  118,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 118,50

2081 Manut. do Prog. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz  1.478,02

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 478,02

2082 Prog. de Benef. Eventuais da Assis. Social  4.684,51

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 4.684,51

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura  9.578,37

1057 Equipamento e Modernização do Abatedouro Público Municipal  5.764,73

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.907,22

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  15100000 0001 3.857,51

2085 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura  3.581,14

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 308,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 500,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15300000 0001 2.650,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 123,14

2089 Manut. do Sistema de Abastecimento de Água  182,50

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 182,50

2090 Prog. de Incent. a Piscicultura, Apicultura, Bov. Ovinoc. e Avicultura  50,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 50,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente  1.372,00

2094 Manut. da Sec. Mun. de Meio Ambiente  1.372,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 1.207,00

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 165,00

Jundiá/RN, 14 de agosto de 2019

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Prefeito Municipal